
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Metoda kërkimi sasiore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Psikopatologji 6

2 I 1 Teknika Vlerësimi 6

3 I 1 Psikologjia e motivimit dhe emocionit 6

4 I 1 Teoritë në këshillim dhe psikoterapi 6

5 I 2 Zhvillimi i fëmijës dhe adoleshentit 6

6 I 2 Çështje etike dhe profesionale 6

7 I 2 Psikolinguistikë 6

8 II 1 Psikologji edukimi e avancuar 6

9 II 1 Shëndet publik 6

10 II 1 Psikologji shëndeti 6

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 I 2 Psikodiagnostikë 6

2 II 1 Terapia kognitivo-behaviorale 6

3 II 2 Psikopatologji e moshës së hershme dhe adoleshencës 6

1 I 2 Këshillimi në shkollë 6

2 II 1 Psikologji edukimi e avancuar 6

3 II 2 Psikopatologji e moshës së hershme dhe adoleshencës 6

1 I 2 Teknika të këshillimit psikologjik 6

2 II 1 Terapia kognitive- behaviorale 6

3 II 2 Terapia psikodinamike 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë dhe Zhvillim Karriere 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

TOTALI 120

MASTER I SHKENCAVE:  PSIKOLOGJI - 	120 ECTS

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

III. Profili: Psikologji Këshillimi

I. Profili: Psikologji klinike

II. Profili: Psikologji Shkollore


